
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Entrega

Código da publicação: 589

Data da emissão do comprovante: 18/05/2024 06:44:41

Modalidade: Covid-19

N° da Licitação/Ano: 8/2021

N° do Processo: 40

Situação: Encerrado

Data de Acolhimento/Horário: 23/04/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 23/04/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:23/04/2021 10:00:00
Objeto:
Aquisição de 12.000 (doze mil) Cestas Básicas, para atender as demandas de insuficiência alimentar
de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021-DL
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. SOLANGE MOREIRA DE
AGUIAR, ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA Nº
008/2021-DL, que tem como objetivo a aquisição de 12.000 (doze mil) Cestas Básicas, para atender
as demandas de insuficiência alimentar de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade
social; Comtemplada pela empresa: D DE MORAES MEDEIROS EIRELI, CNPJ: 35.563.963/0001-88
com o valor unitário da cesta básica de R$124,82  (cento e vinte e quatro reais e oitenta e dois
centavos) totalizando R$ 1.497.840,00 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil oitocentos e
quarenta reais). Fundamento: Lei nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de agosto de
2020; Decretos Municipais nº 036/2020, 056/2020, 018/2021 e alterações vigentes; art. 24, IV, da
Lei nº 8.666/93. GLEICIELY RAMOS DAVILA-Comissão de Licitação-Presidente.
 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
04/05/2021 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/86a7cae779d32915675b152495782a03.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
04/05/2021 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

04/05/2021 00:00:00TERMO DE CARACTERIZAÇÃO DE EMERGENCIA Baixar

04/05/2021 00:00:00SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO Baixar

04/05/2021 00:00:00PROCESSO DE DISPENSA Baixar

04/05/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

04/05/2021 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

04/05/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DE ESCOLHA E DO PREÇO Baixar

04/05/2021 00:00:00INDICAÇÃO DE SITES OFICIAIS Baixar

04/05/2021 00:00:00DECRETOS EMERGENCIAIS Baixar

04/05/2021 00:00:00ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

04/05/2021 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210098/2021 D DE MO... 30/04/2021 30/10/2021 R$ 1.497.840,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/660741f59d0fa00f749fcd643798bb1e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c0052d48eee2e4e171d35832504a7776.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/95870ef74d53bc62bfbd40fea1f92614.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cd5d9459747d6d5ab00b339ab032c124.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/63a060639cff3d6abfc4ff278e3d66ad.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e38c63e6ddf164a2a5aa72f05f9e0632.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f32ae59b28eb50c7fe3c5b1e2251cc22.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8a8d0c2ac706d081496fc1bb000184f7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a83081aa64947aef66a390e021a06a79.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/45e622cd7fda48adecdfa1af80c310d1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0237fade37dd528cdb4e61e2f6ae0aee.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/145

